

199178, Санкт-Петербург, 7 линия В.О., д. 56-58 Литер А Тел/факс (812) 323 -57-28 Email: imc@imcvo.ru ОКПО 53252196 ОКОГУ 49003 ОГРН 1027800541757 ИНН/КПП 7801160584

от 18.03.2025	$N_{\underline{0}}$	63	
$N_{\underline{0}}$	ОТ		

## Аналитическая справка об управленческих решениях, направленных на совершенствование методической работы с педагогами в 2024 году

В 2024 году был принят ряд решений, направленных на развитие и совершенствование методической работы с педагогами (26 решений):

Направление методической работы	Меры по развитию и совершенствованию направления методической работы
	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей русского языка и литературы на 2024/2025 уч. г.
	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей математики на 2024/2025 уч. г.
Развитие и совершенствование методической работы с педагогами-предметниками	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей биологии на 2024/2025 уч. г.
	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей географии на 2024/2025 уч. г.
	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей истории, обществознания, права и экономики на2024/2025 уч. г.
	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г.

План работы РМО учителей МХК и искусства на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей физической культуры на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей информатики на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 о28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей труда (технологии) на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей физики на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей химии на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей начальной школы на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей музыки на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей ОБЗР на 2024/2025 уч. г.

Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО учителей иностранных языков на 2024/2025 уч. г.

Развитие и совершенствование методической работы с педагогами дошкольног о образовани я	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО ДОУ на 2024/2025 уч. г.
Развитие и совершенствование методической работы с классными руководителями	Решение Педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 г. План работы РМО классных руководителей на 2024/2025 уч. г.
Развитие и совершенствование методической работы педагогами ДОУ, ОО, УДОД, включенными в реализацию программ наставничества	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 План мероприятий ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района Санкт-Петербурга, направленных на обеспечение функционирования целевой модели наставничества в образовательных организациях, подведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 уч. г.
Развитие и совершенствование методической работы смолодыми специалистами ДОУ и ОО	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 Приказ директора № 23-ИМС от 23.08.2024 План мероприятий в рамках работы с молодыми специалистами образовательных организаций Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 уч. г.
Развитие и совершенствование методической работы с педагогами по здоровьесбережению	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 План по здоровьесберегающей деятельности в общеобразовательных организациях Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024- 2025 учебный год
Развитие и совершенствование методической работы по сопровождению деятельности школьных библиотекарей	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024 Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024 План работы районного методического объединения школьных библиотекарей Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024- 2025 учебный год
Развитие и совершенствование методической работы с лицами, включенными в кадровый резерв для замещения вакантных должностей руководителей государственных образовательных организаций	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024г. План методического сопровождения лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей руководителей государственных образовательных организаций Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024- 2025 учебный год
Развитие и совершенствование методической работы по сопровождение	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024г. Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024г. План методического сопровождения воспитательной работы в общеобразовательных организациях Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2024- 2025 учебный год

организациях района	
Развитие и	Решение педагогического совета Протокол № 1 от 28.08.2024
совершенствование	Приказ директора № 23-ИМС от 28.08.2024
методической работы	План мероприятий по развитию сети профильных психолого-
по развитию сети	педагогических классов (групп) (далее ПППК)
профильных	общеобразовательных организаций Василеостровского района
психолого-	Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год
педагогических классов	
(групп) (далее ПППК)	
общеобразовательных	
организаций	
Василеостровского	
района	
Развитие и	Решение педагогического совета Протокол № 10 от 11.03.2024
совершенствование	Приказ директора № 09-ИМС от 11.03.2024
методической работы с	
педагогами с	План мероприятий (циклограмма) по работе с образовательными
образовательными	организациями Василеостровского района Санкт-Петербурга,
организациями	находящимися в зоне риска снижения образовательных результатов
Василеостровского	обучающихся на 2024 год
района Санкт-	
Петербурга,	
находящимися в зоне	
риска снижения	
образовательных	
результатов	

Заместитель директора по ОМР ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ Василеостровского района Санкт-Петербурга

Н. В. Гапоненко